
.r ,

{
..., ,

l

Č. j.: KRPZ-98635-9/ČJ-2016-1500VZ-MET

Počet listů: 4

Smlouva o zajištění lékařských vyšetřeni osob podezřelých z požití alkoholu,
návykových, psychotropních a jiných látek

ČI. I.

Smluvní strany

Česká republika - Krajské ředitelství policie Zlínského kraje
Sídlo: J. A, Bati 5637, 760 01 Zlín
IČO: 72052767
DIČ: CZ72052767
Bankovní spojení:
jednající: Mgr. Ing. Miloš Poloczek, ekonomický ředitel Krajského

ředitelství policie Zlínského kraje
Kontaktní osoba: Ing. Ladislava Metelková
E-mail:
Telefon:
Fax:

na straně jedné (dále jen ,,objednatel")

a

Krajská nemocnice T. Bati a.s.
Sídlo: HavlIčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín
IČO: 27661989
DIČ: CZ 27661989
Zastoupená: Ing. Pavlem Calábkem, předsedou představenstva

MUDr. Marcelem Guřanem Ph. D., členem představenstva
Bankovní spojeni: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu:

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně v oddíle B, vložka 4437

na straně druhé (dále jen ,,dodavatel")

uzavírají ve smyslu ustanoveni § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění (dále jenom ,,občanský zákoník"), tuto

smlouvu o zajištěni lékařských vyšetření osob podezřelých z požiti alkoholu,
návykových, psychotropních a jiných látek



ČI. II
Předmět smlouvy

1. Dodavatel je poskytovatelem zdravotních služeb založeným podle zákona
Č.372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytováni. V souladu se svou
zakládací listinou a stanovami poskytuje ústavní i ambulantní a další druhy zdravotní péče
v souladu s platnou právni úpravou.

2. Předmětem této Smlouvy o zajištění lékařských vyšetření osob podezřelých z požití
alkoholu, návykových, psychotropních a jiných látek (dále jen ,,smlouva") je vymezení práv
a povinností smluvních stran při zajištěni lékařských vyšetření osob podezřelých z požití
alkoholu, návykových, psychotropních a jiných látek pro objednatele (dále jen ,,výkon
lékařských úkonů"), vše v souladu s příslušnými právními předpisy a stanoviskem
Nejvyššího soudu České republiky, sp.zn. cpjn 205/2011.

3. Dodavatel se zavazuje vykonávat pro objednatele lékařské úkony v tomto rozsahu:

- Klinické vyšetření osoby podezřelé z požití alkoholu

- Klinické vyšetřeni osoby podezřelé z požití alkoholu spojené s odběrem žilní krve

- Klinické vyšetřeni osoby při podezření z požití či podáni návykových, psychotropních
a jiných látek než alkoholu

- Prohlídka osoby před jejím umIstěnM v policejní cele s vystavením lékařské zprávy
- Odběr žilní krve osoby při podezření z požití nebo podání návykové, psychotropní či

jiné látky

- Vyšetření moči osoby při podezření z požití nebo podáni návykové, psychotropní či
jiné látky

ČI. Ill.
Dodací podmínky

1. Způsob a termín výkonu lékařských úkonů
Dodavatel se zavazuje, že bude vykonávat po dobu účinnosti této smlouvy lékařské úkony,
a to v souladu s niže uvedenými podmínkami:

a. Dodavatel je povinen po dobu nezbytně nutnou bezplatně poskytnout služebním
vozidlům objednavatele místo k parkování v areálu svého zdravotnického zařízení,
přičemž toto parkování vždy musí souviset s předmětem činnosti dle této smlouvy.
Parkování přitom nesmí narušit provoz příslušných oddělení dodavatele.

b. V případě potřeby výkonu lékařských úkonů se přislušnik Policie ČR dostaví do
místa plnění - urgentní příjem nebo příjmová interní ambclance nebo
traumatologická ambulance dodavatele, kde sdělí (předá) kontaktní osobě
(zaměstnanci dodavatele) příslušný požadavek, přičemž k zaparkování služebního

2



rt

vozidla použije přís|ušník Policie ČR vymezené parkovací místo určené pro služební
vozidlo.

c. Kontaktní osoba dodavatele je povinna ihned po převzetí požadavku objednatele
určit konkrétni pracoviště pro výkon lékařských úkonů v denních a nočních hodinách
přítomnému příslušníkovi Policie ČR.

d, Tímto pracovištěm je (alternativně):
- Urgentní příjem
- příjmová interní ambulance
- Traumatologická ambulance

e. Dodavatel je povinen vykonat lékařský úkon do 15 (patnácti) minut od předáni
požadavku službu konajíchmu lékaři. V případě, kdy v takto vymezeném čase nebude
možné z provozních důvodů (zejména při nutnosti provádět jiné neodkladné
zdravotní výkony) činnosti specifikované v ČI. || zajistit, je ze strany dodavatele
přípustné lhůtu 15 minut přiměřeně prodloužit.

f. Dodavatel je povinen zajistit výkon lékařských úkonů po dobu 24 (dvacetčtyři) hodin
denně včetně víkendů a svátků.

g. Dodavatel je povinen oznámit objednateli nejméně jeden měsíc předem případné
dočasné přerušeni vykonávání lékařských úkonů z důvodu čerpáni dovolené,
postgraduálnIho vzděláváni či jiných okolností, které může dodavatel předvídat.
Nastane-li u dodavatele závažná překážka ve smyslu, která mu zabrání sjednanou
činnost vykonat, je povinen oznámit to neprodleně a bez zbytečných odkladů
objednateli.

2. Místo výkonu lékařských úkonů:

Urgentní příjem
příjmová interní ambulance
Traumatologická ambulance

ČI. IV.
Cena plnění

1. Cena za výkon lékařských úkonů je stanovena v souladu s cenovou nabídkou dodavatele
doručenou dne 13. 12. 2016 (viz článek ČI. lV bod 6 smlouvy).

2. Celkové finanční plnění objednatele dle této smlouvy nepřesáhne 112.700,- KČ vC. DPH,
slovy: jednostodvanácttisicsedmsetkorunčeských.

3. Pomůcky dodavatele potřebné k výkonu lékařských úkonů jsou zahrnuty v ceně díla.

4, Dodavatel garantuje výši cen uvedených v ČI. lV bod 6, a to po celou dobu platnosti
a účinnosti této smlouvy, vyjma případu, kdy dojde ke snížení cen stanovených Věstníkem
Ministerstva zdravotnictví České republiky, Ročník 2016, cenový předpis MZ ČR

3



1/2017/DZP ze dne 18. 11. 2016 o regulaci cen poskytovaných zdravotních služeb, v příloze

¶

č. 1, Oddíl Ill, a to pod ceny uvedené v ČI. lV bod 6 smlouvy.

5. Sazba DPH bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

6. Cena za výkon lékařských úkonů činí:

P. č. NÁZEV POLOŽKY Cena za úkon
v KČ bez DPH

1, Klinické vyšetření osoby podezřelé z požití 206,-alkoholu

2, Klinické vyšetřeni osoby podezřelé z požiti 249,-alkoholu spojené s odběrem žilní krve

Klinické vyšetření osoby při podezření z požiti
3. či podáni návykových, psychotropních a jiných 536,-

látek než alkoholu

4. Prohlídka osoby před jejím umístěním 206,-v policejní cele s vystavením lékařské zprávy

5. Odběr Zilni krve osoby při podezření z požití či 43,-podání návykové, psychotropní či jiné látky

Vyšetřeni moči osoby při podezření z požití či
6. podáni návykové, psychotropní či jiné látky 53,91

7. Objednatel je povinen dodavateli uhradit provedení lékařských úkonů (položky č. 1, 2, 3,
5) pouze v případě, že se neprokáže přítomnost alkoholu, návykové, psychotropní nebo jiné
látky.
Skutečnost, že u vyšetřované osoby byla prokázána přítomnost alkoholu nebo jiné návykové
látky než alkoholu, jeho výši či její druh, sdělí objednatel písemně dodavateli nejpozději do
60 (slovy: šedesáti) dnů od tohoto prokázání, jinak se má, pro účely fakturace podle
ČI. V této smlouvy, za to, že přítomnost alkoholu nebo jiné návykové látky než alkoholu
nebyla prokázána a faktura bude vystavena na objednatele.

8. Vyšetření moči osoby při podezření z požití či podání návykové, psychotropní či jiné látky
(položka č. 6) bude vždy hrazeno objednatelem.

ČI. V.
Platební podmínky, fakturace

1. Objednatel se zavazuje zaplatit do 60-ti dnů od doručeni faktury za provedení předmětu
díla na základě konkrétního dňčího požadavku, a to převodem na účet dodavatele,

4



2. Faktury budou zaslány za každou dňčí požadavek na adresu objednatele.

3. Faktura musí obsahovat především tyto údaje:

- Číslo faktury a smlouvy o dílo
- Název a sídlo objednatele a dodavatele
- Den vystavení, odeslánI a splatnosti faktury
- přesný název předmětu smlouvy a jeho množství
- Struktura platby
- Číslo účtu, na který má být placeno
- Jméno a příjmení osoby, vůči níž byl lékařský úkon proveden

4. Za datum uhrazení faktury se považuje den, kdy částka uvedená ve faktuře byla připsána
na účet dodavatele.

5. Faktura bude zasílána na adresu: Krajské ředitelství policie Zlínského kraje
j. A. Bati 5637
760 01 Zlín

6. Pokud faktura neobsahuje výše uvedené údaje nebo neodpovídá této smlouvě nebo
dňčímu požadavku, bude objednatelem vrácena zpět dodavateli. jejím vrácením se
pozastavuje splatnost, která běží opět v délce 30-ti dnů od doručení opravené faktury
objednateli.

ČI. VI.
Povinnost mlčenlivosti a zdravotnická dokumentace

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech spadajicich pod
pojem obchodní tajemství, se kterými se dostanou do styku v souvislosti s výkonem
lékařských úkonů. Tato povinnost může být prolomena pouze se souhlasem příslušné
smluvní strany, přislušného pacienta nebo za podmínek, které stanoví zvláštni právní
předpis.

2. Zdravotnická dokumentace, týkajici se příslušné péče, včetně zdravotní dokumentace
bude uložena na pracovišti objednatele.

3. Dodavatel se dále zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plněni této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho
zaměstnancích a spo|upracovnÍcÍch a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu
objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se
jedná:

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.

4. Dodavatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby,
které se budou podílet na poskytováni služeb objednateli dle této smlouvy.

5. Za porušeni povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování
služeb dle této smlouvy, odpovídá dodavatel, jako by povinnost porušil sám.

5



6. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

7. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

¶
ČI. VII.

zajištění splněni závazků a povinností smluvních stran

1. V případě neuhrazeni faktury objednatelem v termínu uvedeném v ČI. V. této smlouvy,
má dodavatel právo na úroky z prodlení podle § 1970 občanského zákoníku ve výši 0,03 %
z neuhrazené ceny za předmět plnění za každý den prodlení.
2. Úroky z prodlení jsou splatné do 30-ti dnů ode dne doručeni jejich písemného uplatněni
druhou smluvní stranou.

3. V případě prodlení dodavatele či v případě vadného plněni dodavatele, které bude mít
za následek způsobeni škody, bude postupováno dle ustanoveni § 2951 a nás|edujÍcÍch
Občanského zákoníku.

4. Za škody způsobené pacientům při výkonu vyšetření odpovídá dodavatel a odstraní je
na své náklady v přiměřené lhůtě. Pokud bude škoda způsobená zaviněním objednatele, je
objednatel povinen dodavateli příslušnou škodu uhradit.

5, Zaplacením úroku z prodlení není dotčen nárok oprávněných smluvních stran na
náhradu škody v plné výši, ani povinnost dodavatele řádně dokončit dílo.

ČI. VIII.
Vznik, změna a zánik smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami.

2. Veškeré změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemného óčklovaného
dodatku potvrzeného podpisem obou smluvních stran

3. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to od 1. ledna 2017 do 31. prosince 2017 nebo
do doby vyčerpáni částky uvedené v ČI. lV. odst. 2 této smlouvy, podle toho, která ze
skutečnosti nastane dřive.

4. K zániku smlouvy může dále dojít:
a) písemným odstoupením jednou ze smluvních stran účinným dnem doručeni druhé

straně
b) dohodou smluvních stran v písemné formě
C) písemnou výpovědi jednou ze smluvních stran, výpovědní lhůta činí 1 měsíc a

počíná běžet l. den měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci, v němž byla výpověď' doručena
druhé smluvní straně,

6



ČI. lX.
Závěrečná ustanoveni

1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právni vztahy z ní vyp|ývajÍcÍ
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu písemně oznámit.druhé straně
změnu údajů uvedených v záhlaví této smlouvy.

3. Dodavatel bez výhrad souh|asi se zveřejňováním své identifikace a dalších údajů
uvedených v této smlouvě, včetně ceny díla.

4. Kontaktní osoby smluvních stran jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle této
smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu této
smlouvy.

5. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.
Objednatel obdrží dvě vyhotoveni, dodavatel dvě vyhotovení smlouvy.

6. Tato smlouva o dílo obsahuje celkem 7 (slovy: sedm) stran textu.

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujíci, na důkaz čehož připojují smluvní
strany své podpisy.

(11, 2011
Ve Zlíně dne

Ing.
."předseda představenstja

l
MUDr. Marcel Guřan, h. D.
člen představenstva

Kra jská mocníce T. Bati,
Havl .kovů nábřeží 600

762 75 Zlín

Ve Zlíně dne 19 -12- 2016

Mgr. In czek
ekonon

7


